(Caietanus etc.) Significarr1us praesenti diplomate nostra universis et singulis, 
quorun1 interest, nunc et in futurum eius notitiam habituris. Praeclara virtus celsitu
doque anitni latere in obscura non potest, ut non su o lumine elucescat, sibique et 
suae posteritati elarum et perenne con1paret nomen, praecipue, quando principes eam 
praemiare dignantur ad exe m plum caeteris, ut ad sitnilia praeclara agenda animentur. 
Hinc cum strenuus Michael Bontani 1) guardiae equestris regni capitaneus, e regno 
Galliae oriundus, non minus eximiis animi et virtutis dotibus, quam conspicuis ami
corunl et familiarium nostrarum enixe factis instantiis nobis gratiaeque nostrae du

1) Borkowski. Spis nazwisk: Bontani h. wł. nob. 1785 (Con.). - W Vol. leg. niema. - Boniecki: 
B. h. własnego. W polu błękitnem ręka w białyn1 rękawie, w lewo strzałę ostrzen1 ku górze trzyma
jąca; nad nią krzyż kawalerski, pod nią księżyc złoty rogami w prawo. W szczycie hełmu pięć piór 
strusich. (Ostr.) Michał i Kazimierz bracia, otrzytnali szlachectwo w 1785 r. Michał, podczaszy księ
stwa siewierskiego, w latach 1786-1791. 
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cali abunde fuerit cotnn1endatus, ut eun1 favoribus specialibus prosequi dignaremur, 
nos virtutem et tnerita eius praemiantes, tum ad praefatas recommendationes gratiose 
voluntatem nostram ducalen1 inclinantes, de certa scientia nostra et authoritate ·d u cali 
eundem strenuum Michaelem Bontani consortemque eius cutn liberis eorum utrius
que sexus ex lumbis eius natis et nascituris ad ducatum nostrum Severiensem eius
que nobilitatis paritaten1 admittendum, eidemque ducatui et ordini equestri nobilitatis 
eiusdetn incorporandum esse duximus, uti re ipsa admittimus, incorporamus, coopta
mus, nobilitamus, nobilem ac indigenam praefati ducatus nostri facimus, creamus, 
eundemque de suprema potestate et speciali gratia nostra ducali circa haereditatem 
medietatis bonorum Ożarowice in ante hac quaesitam conservamus, omnesque de
fectus donationis supplemus et suppletos esse volumus, ac ad omnes immunitates, 
libertates, officiorum capacitates, voces, loca, honores, dignitates et praeeminentias, qui
bus omnes ducatus nostri nobiles de iure et consuetudine utuntur et fruuntur, ex 
nunc i p sum admittimus et capacem declaramus, stemma: manum armatam cum eva
ginato gladio, cui corona ad medium inhaeret in campo rubro, supra vero corona, ex 
qua media ala aquilae proeminet, illi damus et as signam u s. Quo q u idem sterumate 
idem generosus Michael Bontani cum suis posteris utriusque sexus in omnibus actio
nibus publicis et privatis, sigillis, annulis, vexillis, clypeis, tnunimentis more nobiliurn 
pro suo arbitrio utetur perpetuo. Insuper facultatem praerogativam nobilitatis conco
mitantem ei concedimus, ut bona quaecunque terrestria et immobilia in ducatu nostro 
Severiensi a quibuscunque nobilibus et incolis vero emptionis titulo acquirere, ac 
acquisitis una cum successoribus suis legitimis libere uti, frui et potiri perpetuoque 
gaudere et de iis pro suo beneplacito iuxta leges et iura ducatus nostri tum et lau
dabilem consuetudinem disponere valeat et possit, cum ea tamen conditione, ut de
bitum fidelitatis iuramentum nobis et celsissitnis successoribus nostris ducibus Se
veriensibus in ofiicio nostra Severiensi praestare teneatur, tum quod omnia onera 
per nobilitatetn ducatus nostri supportari solita iidem nobiles ac indigenae suppor
tabunt. Quod ad omnium et singulorum notitiam deducimus et mandamus, ut metno
ratun1 generosum Bontani et eius coniugem ipsorutnque legitirnos successores prae
rogativis ac immunitatibus quihusvis de iure et antiqua consuetudine statui equestri 
ordinis in dncatu n ostro Severiensi antiquitus com petentibus gaudere et fru i per
mittan t et circa eas conservent integreque manuteneant. Quod nos optimun1 quemque 
pro officio suo et gratia nostra ducali sponte sua facturum non dubitatnus, et si 
quis eiusmodi fuerit, qui malignitate aliqua adductus nobilitati eius detrahere aut 
obtrectare a usus fuerit, poenis contra detrahentes aliorum nobilitati Iegihus sancitis 
subiacebit. Denique generosa capitaneo et officio terrestri ducatus nostri Severiensis 
mandamus, quatenus praesentes literas nostras a prima notitia earundem publicent, 
publicarique manctent solito more. In cuius rei fidetn et evidentius testimaniurn prae
sens diploma manu nostra ducali subscriptum sigillo nostra appenso communiri 
mandavimus. Daturn Varsaviae in palatia nostro die vigesima quinta mensis Maii 
anno Domini millesimo septingentesimo sexagesimo primo, ducatus nostri Severien
sis tertio anno. Praesentibus perillustribus adrnoctum reverendis Francisco Schwartzem
berg Czerny Cracoviensi curiae nostrae auditore et iudice generali, Christophera 
Szembek metropo litano Gnesnensi et Cracoviensi, Leonardo Kielczewski Vladisla
viensi et coadiutore Cracoviensi cathedralibus canonicis, reverendis Luca Płachecki